BRASIL S.A., COM A GARANTIA DA UNIÃO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS." 
para a devida apreciação e votação dos Nobres Edis. 
                           O presente Projeto de Lei tem por objetivo viabilizar operação de 
crédito junto ao Banco do Brasil S.A., até o valor máximo de R$17.000.000,00 
(dezessete milhões de reais), possibilitando ao Município adquirir máquinas, 
equipamentos e veículos novos; investir em pavimentação – obras civis, instalações 
e montagens; e, financiar obras para construção de “rua coberta”, localizada no 
Município de Estância Velha, observada a legislação vigente, em especial as

[...]

Faço saber que o Poder Legislativo aprovou e eu sanciono e promulgo a 
seguinte Lei: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a contratar operação de crédito 
junto ao BANCO DO BRASIL S.A., com a garantia da União, até o valor de 
R$17.000.000,00 (dezessete milhões de reais), no âmbito do Programa Eficiência 
Municipal – garantia da União, nos termos da Resolução CMN nº 4.589, de 
29.06.2017, e suas alterações, destinados a investimentos em pavimentação – 
obras civis, instalações e montagens –, aquisição de máquinas, equipamentos e